



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17100001.2025PE

Processo Administrativo Nº 20251027001

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: TIAGO BERNARDINO NOGUEIRA RIBEIRO

Data de Publicação: 07/01/2026 09:34:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/02/2026 14:01:00

LOTE I - MATERIAIS HIDRÁULICO E SANITÁRIO EM PVC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Ipal	Modelo:
Descrição: Adaptador compressão 20mm x 3/4			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 6,89		Valor Total: 25.837,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Adaptador PVC 25mm x 3/4			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 780,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: polytubes	Modelo:
Descrição: Adesivo plástico 75g (cola branca)			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 6,83		Valor Total: 12.806,25
Item: 4	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha 60mm p/ tubo PBA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 378,75
Item: 5	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha 85 mm p/ tubo PBA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,11		Valor Total: 274,95
Item: 6	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha 110 mm p/ tubo PBA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 7,47		Valor Total: 336,15
Item: 7	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 150mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 16,67		Valor Total: 633,46
Item: 8	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 200mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,76		Valor Total: 532,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 250mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,82		Valor Total: 342,30
Item: 10	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 300mm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,92		Valor Total: 207,36
Item: 11	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 350mm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,04		Valor Total: 240,32
Item: 12	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha LF 50 mm			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 69,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha LF 75 mm			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 67,39



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha LF 100 mm			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,54		Valor Total: 127,42
Item: 15	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Bucha de redução Roscável ¾" x ½"			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 720,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 1" X ¾"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 5,43		Valor Total: 206,34
Item: 17	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Bucha PVC redução 25 mm x 20 mm curta			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 738,75
Item: 18	Unidade: UND	Marca: starret	Modelo:
Descrição: Cabo de alumínio para serrote PVC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 44,32		Valor Total: 664,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC ¾			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,78		Valor Total: 417,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 20mm			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,44		Valor Total: 648,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 25mm			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 2.850,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 40mm			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 3,96		Valor Total: 91,08
Item: 23	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 60mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,64		Valor Total: 723,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 85mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 52,85		Valor Total: 2.008,30
Item: 25	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 110mm			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 86,48		Valor Total: 1.643,12
Item: 26	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Colar de tomada PVC 50mm x ¾			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,96		Valor Total: 2.844,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Colar de tomada PVC 60mm x ¾			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 19,53		Valor Total: 8.788,50
Item: 28	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Colar de tomada PVC 85mm x ¾			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 23,07		Valor Total: 2.606,91
Item: 29	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Colar de tomada PVC 110mm x ¾			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 28,81		Valor Total: 3.255,53
Item: 30	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Cruzeta PVC PBA 110mm x 60mm c/anel			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 97,91		Valor Total: 2.251,93



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 31	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Cruzeta PVC PBA 110MM X 85MM c/anel			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 158,37		Valor Total: 3.642,51
Item: 32	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Cruzeta PVC PBA 60mm c/ anel			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 67,59		Valor Total: 2.568,42
Item: 33	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Cruzeta PVC PBA 85mm x 60mm c/ anel			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 68,34		Valor Total: 1.571,82
Item: 34	Unidade: UND	Marca: polytubes	Modelo:
Descrição: Fita veda rosca 18mm x 50mts			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 11.775,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho adaptador de pressão 20mm x ¾"			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 15,24		Valor Total: 5.715,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC 25mm			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 3.240,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC 25mm x ½"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,69		Valor Total: 201,75
Item: 38	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC 25mm x 20mm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 125,02
Item: 39	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC 25mm x ¾"			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 4,41		Valor Total: 9.922,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC ¾"			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 3,46		Valor Total: 778,50
Item: 41	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC ¾ x ½"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 140,60
Item: 42	Unidade: UND	Marca: starret	Modelo:
Descrição: Lamina para serrote PVC 12"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 47,88		Valor Total: 1.819,44
Item: 43	Unidade: UND	Marca: starret	Modelo:
Descrição: Lamina para serrote PVC 18"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 57,40		Valor Total: 1.722,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva de correr Soldável PVC 25mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,66		Valor Total: 724,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 60mm p/ tubo PBA c/ anel			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 43,79		Valor Total: 13.137,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 85mm p/ tubo PBA c/ anel			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 64,58		Valor Total: 9.687,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 110mm p/ tubo PBA c/ anel			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 110,91		Valor Total: 8.318,25



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 48	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 100mm Defoyo c/ anel			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 98,79		Valor Total: 2.272,17
Item: 49	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 110mm Defoyo c/ anel			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 103,37		Valor Total: 2.377,51
Item: 50	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 150mm Defoyo c/ anel			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 196,44		Valor Total: 10.411,32
Item: 51	Unidade: UND	Marca: COOR PLASTik	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 200mm Defoyo JEI (Junta Elástica Integrada)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 232,54		Valor Total: 13.952,40
Item: 52	Unidade: UND	Marca: COOR PLASTik	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 250mm Defoyo JEI (Junta Elástica Integrada)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 290,43		Valor Total: 580,86
Item: 53	Unidade: UND	Marca: COOR PLASTik	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 300mm Defoyo JEI (Junta Elástica Integrada)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 506,23		Valor Total: 1.012,46
Item: 54	Unidade: UND	Marca: COOR PLASTik	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 350mm Defoyo JEI (Junta Elástica Integrada)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 596,54		Valor Total: 1.193,08
Item: 55	Unidade: UND	Marca: COOR PLASTik	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC LF 35mm c/ anel			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,13		Valor Total: 196,95
Item: 56	Unidade: UND	Marca: COOR PLASTik	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC LF 50mm c/ anel			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 38,85		Valor Total: 8.741,25
Item: 57	Unidade: UND	Marca: COOR PLAST	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC LF 75mm c/ anel			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 48,95		Valor Total: 2.937,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: COOR PLASTik	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC LF 100mm c/ anel			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 59,23		Valor Total: 2.250,74
Item: 59	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 25mm			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,04		Valor Total: 6.120,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 25mm x 1/2			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 220,50
Item: 61	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 25mm x 20mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,23		Valor Total: 167,25
Item: 62	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 25mm x 3/4			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 3,24		Valor Total: 7.290,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 3/4			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,17		Valor Total: 2.377,50
Item: 64	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 32mm x 25mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,82		Valor Total: 211,50



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 65	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 40mm x 25mm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,49	Valor Total: 411,75	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Niple PVC ½			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 111,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Niple PVC ¾			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 331,50	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Plug 1"			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 4,06	Valor Total: 154,28	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Plug 1/2"			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 2,44	Valor Total: 275,72	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Plug ¾"			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 528,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Redução PVC p/tubo PBA 110mm x 60mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,08	Valor Total: 1.156,20	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Redução PVC p/tubo PBA 110mm x 85mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 87,04	Valor Total: 1.305,60	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Redução PVC p/tubo PBA 85mm x 60mm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 60,30	Valor Total: 904,50	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Registro esfera c/ borboleta ¾" rosc externa			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 15,45	Valor Total: 17.381,25	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: starret	Modelo:
Descrição: Serra aço rápido			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 5.407,50	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 110mm x 60mm PBA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 109,66	Valor Total: 2.522,18	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 85mm x 60mm PBA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 76,30	Valor Total: 1.754,90	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 110mm x 85mm PBA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 122,70	Valor Total: 1.840,50	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 60mm PBA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 40,21	Valor Total: 1.809,45	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 85mm PBA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 60,69	Valor Total: 1.395,87	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 110mm PBA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 86,11	Valor Total: 1.980,53	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 82	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Tê PVC 25mm			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 750,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Tê PVC 25mm x ¾			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,56		Valor Total: 1.602,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Tê PVC ¾			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 708,75
Item: 85	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 40mm LF			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 13,46		Valor Total: 309,58
Item: 86	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 50mm LF			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 16,56		Valor Total: 380,88
Item: 87	Unidade: MT	Marca: COOR PLASTik	Modelo:
Descrição: Tubo pead 20mm (polietileno azul)			
Quantidade: 26.250	Valor Unit.: 8,88		Valor Total: 233.100,00
Item: 88	Unidade: MT	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Tubo PVC soldável 25mm			
Quantidade: 11.250	Valor Unit.: 4,26		Valor Total: 47.925,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: ipal	Modelo:
Descrição: União interna p/ tubo pead ½" x ½"			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,11		Valor Total: 474,75
Item: 90	Unidade: UND	Marca: ipal	Modelo:
Descrição: União PVC pead PP (para polietileno) DN-20mm			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 7.776,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: polierg	Modelo:
Descrição: Adaptador com registro, com manopla, para tudo pead, 20mm x 3/4"			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 25,94		Valor Total: 1.271,06
Item: 92	Unidade: UND	Marca: polierg	Modelo:
Descrição: Registro rápido passeio horizontal PVC azul com manopla, para tubo pead, 20mm x 20mm			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 21,86		Valor Total: 502,78
Item: 93	Unidade: UND	Marca: polierg	Modelo:
Descrição: Registro esfera PVC - RE-RE com manopla, para tubo pead, 3/4" x 3/4"			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 5,57		Valor Total: 128,11
Item: 94	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha p/ tubo ocre 100mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,58		Valor Total: 137,40
Item: 95	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Cap p/ tubo ocre 100mm c/ anel			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,57		Valor Total: 126,84
Item: 96	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Cap p/ tubo ocre 150mm c/ anel			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 177,00
Item: 97	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Curva ocre 45° curta 100mm c/ anel			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 52,11		Valor Total: 9.796,68
Item: 98	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Curva ocre 90° longa 100mm c/ anel			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 60,01		Valor Total: 3.600,60



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 99	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Junção (Y) coletor ocre 100mm				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 49,66		Valor Total: 1.489,80
Item: 100	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Luva de correr p/ tubo ocre 100mm JEI				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 41,51		Valor Total: 1.867,95
Item: 101	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Luva de correr p/ tubo ocre 150mm JEI				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 73,39		Valor Total: 1.687,97
Item: 102	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Luva de correr p/ tubo ocre 200mm JEI				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 79,14		Valor Total: 395,70
Item: 103	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Luva de correr p/ tubo ocre 250mm JEI				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 109,42		Valor Total: 328,26
Item: 104	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Luva de correr p/ tubo ocre 300mm JEI				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 160,75		Valor Total: 482,25
Item: 105	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Selim com travas c/ anel 150 x 100mm				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 63,71		Valor Total: 9.556,50
Item: 106	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Selim aberto c/ anel 200 x 100mm				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 917,40
Item: 107	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Selim aberto c/ anel 250 x 100mm				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 100,12		Valor Total: 800,96
Item: 108	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Selim aberto c/ anel 300 x 100mm				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 140,32		Valor Total: 701,60
Item: 109	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Selim PVC ocre compacto JEI DN 150mm x 100mm				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 71,82		Valor Total: 8.115,66
Item: 110	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Tê ocre 100mm				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 39,43		Valor Total: 315,44
Item: 111	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: Tê ocre 150mm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 108,05		Valor Total: 1.620,75
Item: 112	Unidade: UND	Marca: wika	Modelo:	
Descrição: Manômetro de Inox Vertical com glicerina ou óleo 7Kg/cm² e 100 PSI				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 197,32		Valor Total: 1.578,56
Item: 113	Unidade: UND	Marca: wika	Modelo:	
Descrição: Manômetro de Inox Vertical com glicerina ou óleo 10Kg/cm² 150 PSI				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 235,30		Valor Total: 1.882,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	672	29.186.782/0001-87	757.528,55	590.272,07		Sim
2 PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E	652	55.249.515/0001-11	757.528,55	620.300,00	5,09	Sim
3 RABELO COMERCIO SERVICOS E	946	13.941.434/0001-38	757.528,55	745.000,00	20,10	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	397	40.219.546/0001-52	757.528,55	750.200,00	0,70	Sim



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

5 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	785	21.803.450/0001-92	757.528,55	750.600,00	0,05	Sim
6 M. V. COSTA LIMA FREIRE	905	41.042.865/0001-06	757.528,55	753.000,00	0,32	Sim
7 SOLICITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	914	23.500.653/0001-35	756.844,14	756.844,14	0,51	Sim
8 MT MARTINS BATISTA LTDA	659	07.453.545/0001-00	757.528,55	757.528,55	0,09	Sim
9 D. G. FELIPE EIRELI	979	38.282.407/0001-21	757.528,55	757.528,55	0,00	Sim
10 COMERCIAL ESTRELLA LTDA	036	27.612.440/0001-56	757.528,55	757.528,55	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	486	58.489.953/0001-45	757.903,55	378.764,29		Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	096	10.942.831/0001-36	757.528,55	500.000,00	32,0082	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	780	39.690.295/0001-00	757.528,55	450.000,00		Sim
LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	778	45.459.863/0001-60	757.528,55	537.303,05	19,4007	Sim
J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	580	46.730.051/0001-70	757.537,75	600.000,00	11,6688	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/02/2026 14:01:00
LOTE II - MATERIAIS HIDRÁULICO E SANITÁRIO EM PVC**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ipal	Modelo:
Descrição: Adaptador compressão 20mm x 3/4			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 6,89		Valor Total: 8.612,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Adaptador PVC 25mm x 3/4			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 260,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: polytubes	Modelo:
Descrição: Adesivo plástico 75g (cola branca)			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 6,83		Valor Total: 4.268,75
Item: 4	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha 60mm p/ tubo PBA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,05		Valor Total: 126,25
Item: 5	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha 85 mm p/ tubo PBA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,11		Valor Total: 91,65
Item: 6	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha 110 mm p/ tubo PBA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,47		Valor Total: 112,05
Item: 7	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 150mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,67		Valor Total: 200,04
Item: 8	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 200mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,76		Valor Total: 177,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 250mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,82		Valor Total: 114,10
Item: 10	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 300mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,92		Valor Total: 51,84



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 11	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha Defofo 350mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,04		Valor Total: 60,08
Item: 12	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Anel de borracha LF 50 mm			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 21,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Anel de borracha LF 75 mm			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 20,51
Item: 14	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Anel de borracha LF 100 mm			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,54		Valor Total: 38,78
Item: 15	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Bucha de redução Roscável ¾" x ½"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 240,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 1" X ¾"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,43		Valor Total: 65,16
Item: 17	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Bucha PVC redução 25 mm x 20 mm curta			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 246,25
Item: 18	Unidade: UND	Marca: starret	Modelo:
Descrição: Cabo de alumínio para serrote PVC			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,32		Valor Total: 221,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC ¾			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,78		Valor Total: 139,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 20mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,44		Valor Total: 216,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 25mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 950,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 40mm			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 3,96		Valor Total: 27,72
Item: 23	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 60mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,64		Valor Total: 241,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 85mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 52,85		Valor Total: 634,20
Item: 25	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Cap PVC soldável 110mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 86,48		Valor Total: 518,88
Item: 26	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Colar de tomada PVC 50mm x ¾			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,96		Valor Total: 948,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Colar de tomada PVC 60mm x ¾			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,53		Valor Total: 2.929,50



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 28	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Colar de tomada PVC 85mm x ¾			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 23,07		Valor Total: 853,59
Item: 29	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Colar de tomada PVC 110mm x ¾			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 28,81		Valor Total: 1.065,97
Item: 30	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Cruzeta PVC PBA 110mm x 60mm c/anel			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 97,91		Valor Total: 685,37
Item: 31	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Cruzeta PVC PBA 110MM X 85MM c/anel			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 158,37		Valor Total: 1.108,59
Item: 32	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Cruzeta PVC PBA 60mm c/ anel			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 67,59		Valor Total: 811,08
Item: 33	Unidade: UND	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: Cruzeta PVC PBA 85mm x 60mm c/ anel			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 68,34		Valor Total: 478,38
Item: 34	Unidade: UND	Marca: polytubes	Modelo:
Descrição: Fita veda rosca 18mm x 50mts			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 3.925,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: polierg	Modelo:
Descrição: Joelho adaptador de pressão 20mm x ¾"			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 15,24		Valor Total: 1.905,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC 25mm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 1.080,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC 25mm x ½"			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,69		Valor Total: 67,25
Item: 38	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC 25mm x 20mm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 39,48
Item: 39	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC 25mm x ¾			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,41		Valor Total: 3.307,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC ¾			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,46		Valor Total: 259,50
Item: 41	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Joelho PVC ¾ x ½			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 44,40
Item: 42	Unidade: UND	Marca: starret	Modelo:
Descrição: Lamina para serrote PVC 12"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 47,88		Valor Total: 574,56
Item: 43	Unidade: UND	Marca: starret	Modelo:
Descrição: Lamina para serrote PVC 18"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,40		Valor Total: 574,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva de correr Soldável PVC 25mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,66		Valor Total: 241,50



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 45	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 60mm p/ tubo PBA c/ anel			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,79		Valor Total: 4.379,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 85mm p/ tubo PBA c/ anel			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,58		Valor Total: 3.229,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 110mm p/ tubo PBA c/ anel			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 110,91		Valor Total: 2.772,75
Item: 48	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 100mm Defofo c/ anel			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 98,79		Valor Total: 691,53
Item: 49	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 110mm Defofo c/ anel			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 103,37		Valor Total: 723,59
Item: 50	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 150mm Defofo c/ anel			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 196,44		Valor Total: 3.339,48
Item: 51	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC 200mm Defofo JEI (Junta Elástica Integrada)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 232,54		Valor Total: 4.650,80
Item: 52	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC LF 35mm c/ anel			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,13		Valor Total: 65,65
Item: 53	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC LF 50mm c/ anel			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 38,85		Valor Total: 2.913,75
Item: 54	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC LF 75mm c/ anel			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,95		Valor Total: 979,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr PVC LF 100mm c/ anel			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 59,23		Valor Total: 710,76
Item: 56	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 25mm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,04		Valor Total: 2.040,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 25mm x ½			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 73,50
Item: 58	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 25mm x 20mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,23		Valor Total: 55,75
Item: 59	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 25mm x ¾			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,24		Valor Total: 2.430,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC ¾			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,17		Valor Total: 792,50
Item: 61	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 32mm x 25mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,82		Valor Total: 70,50



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 62	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Luva PVC 40mm x 25mm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,49		Valor Total: 137,25
Item: 63	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Niple PVC ½			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,48		Valor Total: 37,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Niple PVC ¾			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,21		Valor Total: 110,50
Item: 65	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Plug 1"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 48,72
Item: 66	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Plug 1/2"			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 90,28
Item: 67	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Plug ¾"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,52		Valor Total: 176,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Redução PVC p/tubo PBA 110mm x 60mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 77,08		Valor Total: 385,40
Item: 69	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Redução PVC p/tubo PBA 110mm x 85mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 87,04		Valor Total: 435,20
Item: 70	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Redução PVC p/tubo PBA 85mm x 60mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 60,30		Valor Total: 301,50
Item: 71	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Registro esfera c/ borboleta ¾" rosc externa			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 15,45		Valor Total: 5.793,75
Item: 72	Unidade: UND	Marca: starret	Modelo:
Descrição: Serra aço rápido			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 1.802,50
Item: 73	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 110mm x 60mm PBA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 109,66		Valor Total: 767,62
Item: 74	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 85mm x 60mm PBA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 76,30		Valor Total: 534,10
Item: 75	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 110mm x 85mm PBA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 122,70		Valor Total: 613,50
Item: 76	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 60mm PBA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 40,21		Valor Total: 603,15
Item: 77	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 85mm PBA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 60,69		Valor Total: 424,83
Item: 78	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 110mm PBA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 86,11		Valor Total: 602,77



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 79	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Tê PVC 25mm			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 250,00	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Tê PVC 25mm x ¾			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,56	Valor Total: 534,00	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Tê PVC ¾			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 236,25	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 40mm LF			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 13,46	Valor Total: 94,22	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê PVC 50mm LF			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 16,56	Valor Total: 115,92	
Item: 84	Unidade: MT	Marca: coor plastik	Modelo:
Descrição: Tubo pead 20mm (polietileno azul)			
Quantidade: 8.750	Valor Unit.: 8,88	Valor Total: 77.700,00	
Item: 85	Unidade: MT	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Tubo PVC soldável 25mm			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 15.975,00	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: ipal	Modelo:
Descrição: União interna p/ tubo pead ½" x ½"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 2,11	Valor Total: 158,25	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: ipal	Modelo:
Descrição: União PVC pead PP (para polietileno) DN-20mm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,64	Valor Total: 2.592,00	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: polierg	Modelo:
Descrição: Adaptador com registro, com manopla, para tubo pead, 20mm x ¾"			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,94	Valor Total: 25,94	
Item: 89	Unidade: UND	Marca: polierg	Modelo:
Descrição: Registro rápido passeio horizontal PVC azul com manopla, para tubo pead, 20mm x 20mm			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 21,86	Valor Total: 153,02	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: polierg	Modelo:
Descrição: Registro esfera PVC - RE-RE com manopla, para tubo pead, ¾" x ¾"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 5,57	Valor Total: 38,99	
Item: 91	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Anel de borracha p/ tubo ocre 100mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 45,80	
Item: 92	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Cap p/ tubo ocre 100mm c/ anel			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 10,57	Valor Total: 31,71	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Cap p/ tubo ocre 150mm c/ anel			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,40	Valor Total: 35,40	
Item: 94	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Curva ocre 45° curta 100mm c/ anel			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 52,11	Valor Total: 3.230,82	
Item: 95	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Curva ocre 90° longa 100mm c/ anel			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,01	Valor Total: 1.200,20	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 96	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Junção (Y) coletor ocre 100mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,66	Valor Total: 496,60	
Item: 97	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr p/ tubo ocre 100mm JEI			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,51	Valor Total: 622,65	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr p/ tubo ocre 150mm JEI			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 73,39	Valor Total: 513,73	
Item: 99	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Luva de correr p/ tubo ocre 200mm JEI			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,14	Valor Total: 79,14	
Item: 100	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Selim com travas c/ anel 150 x 100mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 63,71	Valor Total: 3.185,50	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Selim aberto c/ anel 200 x 100mm			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,45	Valor Total: 229,35	
Item: 102	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Selim aberto c/ anel 250 x 100mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,12	Valor Total: 200,24	
Item: 103	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Selim aberto c/ anel 300 x 100mm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 140,32	Valor Total: 140,32	
Item: 104	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Selim PVC ocre compacto JEI DN 150mm x 100mm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 71,82	Valor Total: 2.657,34	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê ocre 100mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,43	Valor Total: 78,86	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Tê ocre 150mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 108,05	Valor Total: 540,25	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: Manômetro de Inox Vertical com glicerina ou óleo 5Kg/cm² e 75 PSI			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 197,32	Valor Total: 394,64	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: wika	Modelo:
Descrição: Manômetro de Inox Vertical com glicerina ou óleo 7Kg/cm² e 100 PSI			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 235,30	Valor Total: 470,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	280	29.186.782/0001-87	247.976,33	193.362,00		Sim
2 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	284	46.730.051/0001-70	247.976,33	200.000,00	3,43	Sim
3 PLASFIT INDUSTRIA DE TUBOS E	617	55.249.515/0001-11	247.976,33	215.000,00	7,50	Sim
4 M. V. COSTA LIMA FREIRE	134	41.042.865/0001-06	247.976,33	223.000,00	3,72	Sim
5 RABELO COMERCIO SERVICOS E	278	13.941.434/0001-38	247.976,33	230.000,00	3,14	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	413	40.219.546/0001-52	247.976,33	231.900,00	0,83	Sim
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	128	21.803.450/0001-92	247.976,33	233.100,00	0,52	Sim
8 SOLICITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	438	23.500.653/0001-35	247.748,69	247.748,69	6,28	Sim
9 MT MARTINS BATISTA LTDA	383	07.453.545/0001-00	247.976,33	247.976,33	0,09	Sim



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

10 COMERCIAL ESTRELLA LTDA	560	27.612.440/0001-56	247.976,33	247.976,33	0,00	Sim
11 D. G. FELIPE EIRELI	293	38.282.407/0001-21	247.976,33	247.976,33	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	821	58.489.953/0001-45	247.976,33	123.989,16		Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	807	39.690.295/0001-00	247.976,33	148.700,00	19,9298	Sim
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	640	10.942.831/0001-36	247.976,33	180.000,00	21,0491	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	626	45.459.863/0001-60	247.976,33	183.054,98		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/02/2026 14:01:01
LOTE III - MATERIAIS (FERRO FUNDIDO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Colar de Tomada Ferro 150mm x 3/4"			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 66,50	Valor Total: 2.992,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Colar de Tomada Ferro 200mm x 3/4"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 82,10	Valor Total: 1.231,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Colar de Tomada Ferro 250mm x 3/4"			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 125,90	Valor Total: 1.007,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Colar de Tomada Ferro 300mm x 3/4"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 123,00	Valor Total: 738,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Manômetro de Inox Vertical com glicerina ou óleo 5Kg/cm² e 75 PSI			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 113,90	Valor Total: 911,20	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN100MM, Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA , DN 100 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 688,00	Valor Total: 2.064,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN150MM. Especificação : VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN 150 PARA MONTEGEM ENTRE FLANGES ABNT NBR 7675,PN10, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, C/ REGULAGEM E TRAVAS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.126,40	Valor Total: 3.379,20	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN100MM. Especificação : VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN 100 PARA MONTEGEM ENTRE FLANGES ABNT NBR 7675, PN10, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, C/ REGULAGEM E TRAVAS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 636,10	Valor Total: 1.908,30	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN200MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA , DN200 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSE 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.792,40	Valor Total: 5.377,20	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN150MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN150 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTES, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS) EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.326,90	Valor Total: 3.980,70
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO TIPO PORTINHOLA ÚNICA FLANGEADA DN 100 mm. ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDO EM UM CONJUNTO COM CORPO, TAMPA APARAFUSADA E OBTURADOR REVESTIDO EM EPDM OU POLIURETANO. FLANGES DE ACORDO COM A ABNT E NBR 7675, CLASSE DE PRESSÃO PN10 PN16, PINTURA ELETROSTAICA EM EPOX.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.604,00	Valor Total: 4.812,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO TIPO PORTINHOLA ÚNICA FLANGEADA DN 150 mm. ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDO EM UM CONJUNTO COM CORPO, TAMPA APARAFUSADA E OBTURADOR REVESTIDO EM EPDM OU POLIURETANO. FLANGES DE ACORDO COM A ABNT E NBR 7675, CLASSE DE PRESSÃO PN10 PN16, PINTURA ELETROSTAICA EM EPOX.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.300,60	Valor Total: 6.901,80
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO TIPO PORTINHOLA ÚNICA FLANGEADA DN 200 mm. ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDO EM UM CONJUNTO COM CORPO, TAMPA APARAFUSADA E OBTURADOR REVESTIDO EM EPDM OU POLIURETANO. FLANGES DE ACORDO COM A ABNT E NBR 7675, CLASSE DE PRESSÃO PN10 PN16, PINTURA ELETROSTAICA EM EPOX.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.699,40	Valor Total: 14.098,20
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO TIPO PORTINHOLA ÚNICA FLANGEADA DN 250 mm. ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDO EM UM CONJUNTO COM CORPO, TAMPA APARAFUSADA E OBTURADOR REVESTIDO EM EPDM OU POLIURETANO. FLANGES DE ACORDO COM A ABNT E NBR 7675, CLASSE DE PRESSÃO PN10 PN16, PINTURA ELETROSTAICA EM EPOX.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 7.821,80	Valor Total: 23.465,40
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-50, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.004,70	Valor Total: 6.028,20
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-75, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.054,30	Valor Total: 3.162,90
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-100, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.184,90	Valor Total: 2.369,80
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-150, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.842,80	Valor Total: 3.685,60
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN 150 X 150, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.094,80	Valor Total: 3.284,40
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X110, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.036,30	Valor Total: 3.108,90
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X110, JUNTA ELATICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 707,30	Valor Total: 1.414,60
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-200, EM FOFO C/ ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.808,50	Valor Total: 3.617,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA DE BOLSA DN-100MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.302,60	Valor Total: 9.907,80



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 24	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDOCUTIL, C/PONTA E BOLSA DN150MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.598,20	Valor Total: 10.794,60	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN200MM, K-9C /JUNTA JO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.735,20	Valor Total: 11.205,60	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN250MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.136,20	Valor Total: 12.408,60	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN250MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN250 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E300IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.681,15	Valor Total: 5.362,30	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-150MM(8FUROS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.545,40	Valor Total: 3.090,80	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-250MM(12FUROS)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.388,00	Valor Total: 7.164,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X75, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 720,00	Valor Total: 1.440,00	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X50JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 694,70	Valor Total: 1.389,40	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(JGS)X85MM(PBA)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 628,90	Valor Total: 1.886,70	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(JGS)X60MM(PBA)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 599,70	Valor Total: 2.998,50	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: COLAR DE TOMADA 150MM X 3/4			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 94,10	Valor Total: 2.164,30	
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: REDUÇÃO PONTA/BOLSA FOFO 150MM X 100MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 624,40	Valor Total: 1.248,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NELIA MARIA CYRINO ME	579	11.109.083/0001-78	378.632,64	170.600,00		Não
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	231	40.219.546/0001-52	378.904,48	174.100,00	2,05	Sim
3 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	290	39.690.295/0001-00	378.904,48	189.390,13	8,78	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	230	21.803.450/0001-92	378.904,48	189.490,13	0,05	Sim
5 RABELO COMERCIO SERVICOS E	513	13.941.434/0001-38	378.904,48	189.590,13	0,05	Sim
6 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	716	45.459.863/0001-60	378.904,48	248.502,20	31,07	Sim
7 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	219	10.942.831/0001-36	378.904,48	290.100,00	16,74	Sim
8 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	137	29.186.782/0001-87	378.904,48	294.840,00	1,63	Sim
9 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	596	35.063.379/0001-63	378.904,48	333.435,95	13,09	Sim
10 SOLICITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	922	23.500.653/0001-35	378.902,60	378.902,60	13,64	Sim



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

11 D. G. FELIPE EIRELI	821	38.282.407/0001-21	378.904,48	378.904,48	0,00	Sim
12 SEVEN TUBOS COMERCIO E	776	44.099.755/0001-60	378.904,48	378.904,48	0,00	Sim
13 COMERCIAL ESTRELLA LTDA	912	27.612.440/0001-56	378.904,48	378.904,48	0,00	Sim
14 MT MARTINS BATISTA LTDA	259	07.453.545/0001-00	378.904,48	378.904,48	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ACCAETANO COMERCIO E	461	06.347.221/0002-06	378.903,97	169.869,11		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/02/2026 14:01:01
LOTE IV - MATERIAIS (FERRO FUNDIDO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fanuel	Modelo:
Descrição: Colar de Tomada Ferro 150mm x ¾"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 118,10		Valor Total: 1.771,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: fanuel	Modelo:
Descrição: Colar de Tomada Ferro 200mm x ¾"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 145,90		Valor Total: 729,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: fanuel	Modelo:
Descrição: Colar de Tomada Ferro 250mm x ¾"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 223,74		Valor Total: 447,48
Item: 4	Unidade: UND	Marca: fanuel	Modelo:
Descrição: Colar de Tomada Ferro 300mm x ¾"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 218,66		Valor Total: 437,32
Item: 5	Unidade: UND	Marca: wika	Modelo:
Descrição: Manômetro de Inox Vertical com glicerina ou óleo 10Kg/cm² 150 PSI			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 263,50		Valor Total: 527,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN100MM, Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA , DN 100 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.222,24		Valor Total: 1.222,24
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN200MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN200 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSE 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.182,61		Valor Total: 3.182,61
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN150MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN150 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTES, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS) EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.356,34		Valor Total: 2.356,34
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: docol	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-50, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.788,43		Valor Total: 3.576,86
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: tuper	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA DE BOLSA DN-100MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.869,29		Valor Total: 5.869,29



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 11	Unidade: UNID	Marca: tuper	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN150MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.389,12		Valor Total: 6.389,12
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: tuper	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN200MM, K-9C /JUNTA JO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.635,80		Valor Total: 6.635,80
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: tuper	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN250MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.345,66		Valor Total: 7.345,66
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: amanco	Modelo:
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(JGS)X60MM(PBA)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.064,77		Valor Total: 1.064,77
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA 150MM X 3/4			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 167,73		Valor Total: 1.174,11

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA	649	29.186.782/0001-87	53.412,80	42.729,60		Sim
2 RABELO COMERCIO SERVICOS E	932	13.941.434/0001-38	53.412,80	44.000,00	2,97	Sim
3 EDMILSON MOURAO SOARES LTDA	813	35.063.379/0001-63	53.412,80	48.150,00	9,43	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	762	21.803.450/0001-92	53.412,80	50.300,00	4,47	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	751	40.219.546/0001-52	53.412,80	51.900,00	3,18	Sim
6 SOLICITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	675	23.500.653/0001-35	53.412,37	53.412,37	2,91	Sim
7 MT MARTINS BATISTA LTDA	886	07.453.545/0001-00	53.412,80	53.412,80	0,00	Sim
8 D. G. FELIPE EIRELI	927	38.282.407/0001-21	53.412,80	53.412,80	0,00	Sim
9 COMERCIAL ESTRELLA LTDA	589	27.612.440/0001-56	53.412,80	53.412,80	0,00	Sim
10 SEVEN TUBOS COMERCIO E	486	44.099.755/0001-60	53.412,80	53.412,80	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	205	39.690.295/0001-00	53.412,80	32.040,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	969	45.459.863/0001-60	53.412,80	32.637,49		Sim


AUTORIDADE: GABRIEL DA SILVA FREDERICO